
〒781-0014  高知県高知市薊野南町12番31号　　TEL 088-845-1510  FAX 088-846-2641
[URL]　http://www.ko-marutaka.co.jp        　     [Email]  marutaka@ceres.ocn.ne.jp

 ご質問・ＶＥご提案・見積依頼など、どのようなことでもお気軽にお問い合わせ下さい。お待ちしております。

高知丸高
特殊基礎工事 第227号

新技術情報 令和7年4月

弊社は、「健康経営」の一環として ウェルネス事業部 を設

立し、地域の皆様が気軽に利用できる アミューズメントフィッ

トネスクラブ を展開しております。このたび、「FIT-EASY 高

知店・南国店」をオープンいたしました。

FIT-EASYは 24時間年中無休で営業しており、ご家族皆様

で楽しめるフィットネスジムです。また、従業員とそのご家族

の健康促進を目的に、従業員およびご家族は無料で自由に

利用可能です。

弊社は、経営理念である「地域社会の更なる発展」と「社員

の幸福度向上と企業の永続的な発展成長」を基盤に、事業

活動を通じて「事業に関わるすべての人々を大切にし、従業

員が安全・快適で意欲を持って働けるような環境を作り、持

続可能な社会の実現に貢献する」ことを目指しております。

さらに、「従業員の健康こそが会社の貴重な財産である」

という考えのもと、従業員と一体となった健康づくりに取り組

んでおります。その成果が評価され、2025年3月10日付で

「健康経営優良法人（中小規模法人部門・ネクストブライト

1000）」 に認定されました。今後とも、従業員とその家族の

心身ともに健康であることが第一であると考え、安全衛生環

境の維持向上、従業員の健康保持・増進、いきいきと働くこ

とができる環境づくりに取り組んでまいります。

健康経営優良法人2025（中小規模法人部門)

ネクストブライト1000に認定

全国全店舗相互利用可能



配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

2024年度 国土交通省大臣表彰

外国人材とつくる建設未来賞 Ｗ受賞
国土交通大臣 中野洋昌様より表彰状をご授与いただきました

「外国人材育成賞」・「事業展開賞」をW受賞

弊社は17年前から、中国やミャンマーの技能実習生を受入れ、日本の知識や技術を習得させ、優秀な外国人材

を育成しています。母国で修得が困難な技能などの習得・習熟・熟達を図り、将来帰国後、母国の経済発展を担

う人材育成を目的とし、国際貢献・国際協力に取り組んでいます。

また、外国人材向けには日本語講習や専門知識・技能の研修を行い、特別教育（ゴンドラ操作者など）、安

全衛生教育（KY活動など）や技能講習（玉掛けなど）を徹底しています。また、外国人材の受入れを契機とし

て、職員は多文化共生社会に対する認識が深めています。本社でも現場でも、日々外国人材と共に働く中

で、安心・安全な労働環境を提供するため、知識や技能、日本語を丁寧に指導しており、良好にコミュニケー

ションを築いています。また、お互いの文化や価値観に対する理解と尊重を深め、お互いの信頼関係を築く

ことに注力しており、BBQなどの食事交流会や研修旅行を頻繁に行っています。外国人材は日々成長し、日

本語や技術・技能の向上を見せています。これにより、各現場では外国人材が不可欠な戦力となっています。

さらに、学校や地域組織と連携し、防災見学会や企業見学ツアーを実施し、外国人労働者との交流を通じて

多文化共生の重要性を広めています。

これらの取り組みが評価され、国土交通大臣 中野洋昌様より、外国人材とつくる建設未来賞の「外国

人材育成賞」および「事業展開賞」の2部門において、受賞させていただきました。

社内BBQ大会

玉掛け技能講習（外国語コース）外国人材育成賞

国土交通大臣 中野洋昌様より表彰

アーク溶接・ゴンドラ操作者特別教育

事業展開賞

高知県濵田知事様への受賞報告

このたび、弊社は国土交通大臣 中野洋昌様より「外国人材育成賞」および「事業展開賞」の2

部門でW受賞しました。これを受け、3月27日に高知県濵田知事様に受賞のご報告を行いまし

た。弊社では約40名の外国人労働者が働き、技能向上や就労環境改善に努めています。具

体的には、技能講習や日本語教育、安全教育を実施し、地域交流活動を推進しています。ま

た、高知県新事業チャレンジ支援事業費補助金を活用し、コベルコ教習所松山教習センターと

連携し、四国初の外国人向け教習所を開設し、96％以上の合格率を達成しました。さらに、高

知県の外国人材受入環境整備事業補助金も活用することで、講習受講がより容易になってい

ます。今回の表彰は、高知県の温かいご支援とご協力の賜物であり、 関係各位に深く感謝し

ております。今後も、外国人技能者が安心して働ける環境づくりと、地域社会との共生に向け

た取り組みを一層強化してまいります。

mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。
mailto:配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

